2

	РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Волгоград
29.05.2019                                                                                                                                   № 3
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в составе:

	Председатель
	Скипин В.Ю., заместитель руководителя Управления;

	Секретарь
	Зубкова Е.А., ведущий специалист-эксперт отдела организационной, правовой работы и кадров

	Члены
	Журавлева Е.А., начальник отдела по защите прав субъектов персональных данных и надзора в сфере информационных технологий

	Иванова Т.Б., доктор экономических наук, профессор кафедры корпоративного управления

	Семикин Д.В., кандидат географических наук, доцент кафедры учета, анализа и аудита

провела заседание на основании части 4 подпункта «б», подпункта «д» пункта 15 Порядка формирования и деятельности комиссии территориального органа федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Приказом Роскомнадзора от 31.08.2015 № 104.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение уведомления гражданского служащего Управления по вопросу наличия конфликта интересов при исполнении ею служебных обязанностей.
2. Рассмотрение сообщения о приеме на работу бывшего государственного служащего ООО «Волма-Маркетинг».
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с подпунктом «б» пункта 29.1 Порядка, признать, что при исполнении гражданским служащим Управления должностных обязанностей конфликт интересов возможен в части осуществления мероприятий, связанных с контролем и надзором в сфере связи.

Для предотвращения возникновения конфликта интересов рекомендуется исключить осуществление гражданским служащим мероприятий, связанных с контролем и надзором в отношении ООО «ЮгСельхоз».
2. В соответствии с пунктом 32 Порядка, дать согласие на замещение гражданину, ранее замещавшему должность гражданской службы в Управлении, должности координатора управления клиентского сервиса ООО «Волма-Маркетинг».
Секретарь Комиссии
Е.А. Зубкова